Извещение
о внесении изменений в извещение и документацию открытого запроса предложений в электронной форме № 17/06-20-ОЗП на право заключения договора на поставку ноутбуков, среди участников, относящихся к субъектам малого и среднего предпринимательства согласно статье 4 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»
Организатор открытого запроса предложений: ПАО «Самараэнерго».
Адрес организатора открытого запроса предложений: 443079, г. Самара, пр. Г. Митирева, 9, корп.1.
Настоящим извещаем о внесении следующих изменений в извещение и документацию открытого запроса предложений в электронной форме № 17/06-20-ОЗП на право заключения договора на поставку ноутбуков, среди участников, относящихся к субъектам малого и среднего предпринимательства согласно статье 4 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»:
1. «Требования к потребительским свойствам Продукции и техническим характеристикам» указанные в Таблице № 1 пункта 2 «Требования к поставляемой Продукции» Технического задания (раздел 4 Документации о запросе предложений)
· по п/п №1 Компьютер персональный, переносной

- дополнить: «Типы разъемов: не менее 1x USB3.1 Type A (Gen1), не менее 1x USB3.1 Type C (Gen1), не менее 1x HDMI 1.4»

- заменить «Ширина: не более 23,7 см Длина: не менее 32,4 см. Вес: не более 1,6 кг.» на «Ширина: не менее 33,85 см Длина: не менее 23,2 см. Вес: не более 1,74 кг.»

· по п/п №2 Компьютер персональный, переносной для руководителей

- заменить «типы разъемов: не менее 1x USB2.0 Type A, не менее 1x USB3.2 Type A (Gen1), не менее 1x USB3.2 Type C (Gen1), не менее 1x HDMI 1.4.» на «типы разъемов: не менее 1x USB3.1 Type A (Gen1), не менее 1x USB3 .1 Type C (Gen2), не менее 1x USB3.1 Type A (Gen2), не менее 1x HDMI 1.4».
2. п. 10. Извещения изменить и читать в следующей редакции:

Заявки подаются с момента размещения в единой информационной системе и на сайте ЭТП извещения о проведении запроса предложений, указанного в пункте 8 настоящего извещения до 11 час. 00 мин. московского времени «14» июля 2020 г.
3. п. 14. Извещения изменить и читать в следующей редакции:

Дата рассмотрения первых частей заявок на участие в запросе предложений (подведения результатов отборочной стадии рассмотрения первых частей заявок): 15 июля 2020 года.

Дата рассмотрения вторых частей заявок на участие в запросе предложений (подведения результатов отборочной стадии рассмотрения вторых частей заявок): 16 июля 2020 года.

Дата подведения итогов закупки (определения победителя): 17 июля 2020 года.

Место рассмотрения предложений участников закупки и подведения итогов запроса предложений: 443079, г. Самара, пр. Георгия Митирева, 9, корп.1, каб. 209.
4. п. 9. Информационной карты Документации о запросе предложений изменить и читать в следующей редакции:
Дата начала срока предоставления участникам закупки разъяснений: 29 июня 2020 года.

Дата и время окончания срока предоставления участникам закупки разъяснений: Участник закупки вправе направить заказчику запрос о даче разъяснений положений извещения и (или) документации о запросе предложений не позднее 08 июля 2020 года. В случае, если запрос о даче разъяснений положений извещения и (или) документации о запросе предложений поступит заказчику 08 июля 2020 года, Заказчик не позднее 23:59 час. 13 июля 2020 года направит соответствующие разъяснения участнику закупки и разместит их в единой информационной системе с указанием предмета запроса, но без указания участника закупки, от которого поступил указанный запрос.
5. п. 19. Информационной карты Документации о запросе предложений изменить и читать в следующей редакции:

Заявки подаются с момента размещения в единой информационной системе извещения о проведении запроса предложений, указанного в пункте 3 информационной карты запроса предложений до 11 час. 00 мин. московского времени «14» июля 2020 г.
6. п. 21. Информационной карты Документации о запросе предложений изменить и читать в следующей редакции:
Дата рассмотрения первых частей заявок на участие в запросе предложений (подведения результатов отборочной стадии рассмотрения первых частей заявок): 15 июля 2020 года.

Дата рассмотрения вторых частей заявок на участие в запросе предложений (подведения результатов отборочной стадии рассмотрения вторых частей заявок): 16 июля 2020 года.

Дата подведения итогов закупки (определения победителя): 17 июля 2020 года.

Место рассмотрения предложений участников закупки и подведения итогов запроса предложений:

443079, г. Самара, пр. Георгия Митирева, 9, корп.1, каб. 209.